
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PON. – sv. Agneza – 7.30 + Koren Stjepan, Govedić Štefica i Tomislav 

UTORAK – 7.30 + Vugrinec Laura, Ivan, Branko i Bartol 

SRIJEDA – 7.30 + Djak Stipo god. 

ČETVRTAK – sv. Franjo Sal. – 7.30 + Ceglec Antonija, Vladimir i Andrija 

PETAK – Obraćenje sv. Pavla – 7.30 + Grđan Stjepan i Ana i Skupnjak Đuro   

SUBOTA – sv. Timotej i Tit – 17.00 – skupna sv. misa! 
+ Vugrinec Tomo i Terezija; + Barbir Đuro god. i Jelena i ob.; + Magić Petar 
god. i ob. Deban; + Skupnjak Ivan i Terezija god. i Branko; + Mikulić Josip, 
Mišak Kata i Valent; + rod. Bakšaj i Živko i Milinović Josipa(ž); + Perši Josip; 
+ Vugrinec Ivan; + Sakač Valent god. Skupnjak Barbara i ob. Tuđan; + Višnjić 
Branko god. i ob.; + Mikulić Vlatko god.; + Mikulić Ivan god.; + Majcen Ivan 
i Petar; + Hrman Petar god.; +Žvorc Milan, Magić Franjica i ob. Šarko; + rod. 
Petek i Mikulić; + Golubić Saša i Tomo, Rihtar Alojz i Štefanija; + Šošić Ivo; 
+ Hrman Ivan i Franjica; + Vugrinec Stjepan i ob.; + Novosel Stanislav, 
Bogović Mijo i Marija; + Cvek Stjepan i ob., Lukinec Stanislav i ob.; + ob. 
Hrman Alekse, Vuković Milica i ob.; + ob. Topić; + Videc Kruno, Gabrijela(ž) 
i Nikola; + Mišak Josip i Marija, Domiter Pavao i Terezija; + Hrman Agneza i 
Ivan, Skupnjak Stjepan i Štefica; + Moharić Zvonko i roditelji; + Kovčić 
Ružica god.; + na jednu nakanu; + na čast M. Božjoj Snježnoj – zahvala za 60. 
godina braka 

NEDJELJA – 3. NEDJELJA KROZ GODINU 
  7.30 – župna  
  9.30 + na čast Srcu Isusovu i Marijinu – zahvala za ozdravljenje 
11.00 + Črnugelj Karlo, Tomislav i Ivana Hrman 
********************************************************************** 
Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici;  
    15.30 firmanici; 
Ministranti – susret u subotu u 10.00; 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 19.30; 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15! 
 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
siječanj, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prvo čitanje: Iz 62, 1-5 

Psalam: Ps 96, 1-3.7.8a.9-10a.c 

Drugo čitanje: 1Kor 12, 4-11 

Evanđelje: Iv 2, 1-12 
 

Iz Evanđelja po Ivanu (Iv 2, 1-12) 

U ono vrijeme: Bijaše svadba u Kani Galilejskoj. Bila ondje 
Isusova majka. Na svadbu bijaše pozvan i Isus i njegovi 
učenici. Kad ponesta vina, Isusu će njegova majka: »Vina 
nemaju.« Kaže joj Isus: »Ženo, što ja imam s tobom? Još nije 
došao moj čas!« Nato će njegova mati poslužiteljima: »Što 
god vam rekne, učinite!« 

A bijaše ondje Židovima za čišćenje šest kamenih posuda od 
po dvije do tri mjere. Kaže Isus poslužiteljima: »Napunite 
posude vodom!« I napune ih do vrha. Tada im reče: 

»Zagrabite sada i nosite ravnatelju stola.« Oni odnesu. Kad okusi vodu što posta 
vinom, a nije znao odakle je – znale su sluge koje zagrabiše vodu – ravnatelj stola 
pozove zaručnika i kaže mu: »Svaki čovjek stavlja na stol najprije dobro vino, a 
kad se ponapiju, gore. Ti si čuvao dobro vino sve do sada.« 

Tako, u Kani Galilejskoj, učini Isus prvo znamenje i objavi svoju slavu te 
povjerovaše u njega njegovi učenici. Nakon toga siđe sa svojom majkom, s 
braćom i sa svojim učenicima u Kafarnaum. Ondje ostadoše nekoliko dana. 

 

Godina XI.         Broj 8 (530)  20. siječnja 2019. 

2. NEDJELJA KROZ GODINU 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Dome Izraelov, u Gospodina se uzdaj! * 
         - On je štit i pomoćnik njihov. 
    Dome Aronov, u Gospodina se uzdaj! * 
         - On je štit i pomoćnik njihov. 
    Koji se Gospodina bojite, 
        u Gospodina se uzdajte! * 
        - On je štit i pomoćnik njihov. 
 

    Umnožio vas Gospodin, * 
         vas i vaše sinove! 
    Blagoslovio vas Gospodin * 
         koji stvori nebo i zemlju! 
    Nebo je nebo Gospodnje, * 
        a zemlju dade sinovima čovječjim. 
    Ne, Gospodina mrtvi ne hvale, * 
        nitko od onih što siđu u Tišinu. 
    Mi živi, mi Gospodina slavimo * 
         sada i dovijeka. 
 
************************************************************************** 
 
Slava i čast Kristu, koji može do kraja spasavati one što po njemu pristupaju k 
Bogu, uvijek živ da se za nas zauzima. Tom vjerom prožeti, njemu se obratimo 
riječima: 
 

    Spomeni se, Gospodine, naroda svoga. 
 

Isuse, Sunce pravde, o zalasku te sunca molimo za sve ljude na svijetu: 
-nek se sveudilj raduju tebi, Suncu koje nikad ne zalazi.  
 

Čuvaj Savez koji si svojom božanskom krvlju potvrdio  
-i posveti Crkvu svoju da bude neokaljana.  
 

Spomeni se, Gospodine, tebi posvećene zajednice: 
-nek ona bude boravište tvoje slave.  
 

Na put mira i sreće upravljaj sve putnike: 
-da sretni i zdravi stignu željenom cilju.  
 

Primi, Gospodine, duše pokojnika: 
-daruj im pokoj, oproštenje grijeha i život vječni. 

 Nakon božićnog vremena i radosnog razmišljanja o Isusovom silasku u liku 
djeteta, započeli smo vrijeme kroz godinu u kojem ćemo kroz 34 tjedna pratiti Krista 
Učitelja i Propovjednika. Po krštenju na rijeci Jordanu započeo je svoje mesijansko 
djelovanje i naučavanje. Današnja nas liturgijska čitanja uvode u konkretnu situaciju u 
kojoj se u tom trenutku nalazio Izraelski, izabrani narod. 

 Prorok Izaija podsjeća ih na nevjeru i odbacivanje Saveza prijateljstva s Bogom 
sklopljenom na Sinaju. Tu činjenicu opisuje slikama o ženidbi i nevjeri supružnika. 
Prorokuje Božju dobrotu na djelu, jer će unatoč svemu, Izrael opet postati Božjom 
miljenicom i odabranicom. Više ih neće sustići tragedije ropstva, osjećaj napuštenosti i 
samoće budući će Bog poslati Mesiju. Pavao zajednici u Korintu iznosi pouku o 
različitosti darova Duha Svetoga i različitosti onih koji ih primaju. Hoće zapravo reći 
da se tako uspostavlja uzajamnost među vjernicima jer takvi s različitim darovima i 
sposobnostima trebaju jedni druge, međusobno si pomažu koristeći primljene darove. 
Možemo čak i reći da ti darovi više trebaju služiti zajedničkom dobru nego samim 
pojedincima. Takvim načinom života stvara se neprekinuti krug uzajamnosti i svi 
članovi zajednice imaju svega što im treba, u ničemu ne oskudijevaju. Svim darovima 
primljenim od Duha Svetoga izgrađujemo jedinstvo Crkve - mističnog tijela Kristova. 

 Evanđelist Ivan, izvještavajući nas o Isusovom prvom čudesnom znamenju u 
Kani Galilejskoj, svjedoči nam objavu Kristove božanske slave i Očeve potvrde 
njegovog mesijanskog poslanja. Neki od učenika Ivana Krstitelja, potaknuti 
događajima na Jordanu, pošli su za Isusom ne znajući što ih čeka i kako će taj život s 
Isusom izgledati. Odmah na početku trebao im je jaki poticaj i ohrabrenje. Isus je u 
živote ljudi s kojima se susretao unosio radost, mir i zadovoljstvo. Objavio im je Očevu 
volju i plan spasenja koji je ponuđen svakom čovjeku. Znak čudesnog Božjeg 
djelovanja u svijetu pokazan na svadbi učenicima je bio dovoljan da ih početno oduševi  
i učvrsti u odluci da slijede Isusa. Nisu ostali ravnodušni nego pozivaju svoje prijatelje 
i rođake na nasljedovanje Isusa. Znakovita je činjenica kako su u središtu Isusovog 
čuda u Kani voda i vino. Tako je najavio da će kraljevstvo Božje obilovati čudesnim i 
spasonosnim izljevima milosti i pretvorbama u sakramentima krštenja i euharistije. 

 Isusovu Majku Mariju često nazivamo našom posrednicom i zagovornicom kod 
Boga. Prije svega ona je bila prva vjernica u Božji plan spasenja, u Isusovo mesijansko 
poslanje, a učenicima je bila uzor i poticaj. Poslužiteljima kod stola, a i nama danas, 
govori da učinimo što god nam Isus kaže. Taj njezin poziv uvijek je aktualan, a njezina 
brižnost za dobro drugih neka nam bude bitna karakteristika života. Nasljedujmo 
Mariju, pravovremeno shvatimo gdje i kad nas netko treba, u čemu se trebamo staviti 
na raspolaganje bližnjima i kome trebamo posredovati milost Božju. Isusov pomalo 
čudan odgovor Mariji ne treba nas brinuti. I on i ona već su tada bili svjesni što sve 
podrazumijeva ostvarenje njegovog poslanja – sve je podređeno Spasiteljevoj žrtvi na 
križu u kojoj svjedoči neizmjernu ljubav prema Ocu i prema svakom čovjeku. 

  

 

 


